■PDT-179i■
ＧＤ－４００・４００ＳＳ型   減圧弁
取扱説明書
取扱いに際しての注意事項
 この度はヨシタケ製品を御買い上げ頂きまして誠に有難うございました。お求めの製品を正しく安全に御
使用して頂く為に、ご使用になる前に必ず本文書をお読みください。又、この書類は大切に保管して頂きま
すようお願いいたします。
誤った取扱いによる製品の故障は、お客様の責任となります。また、製品交換、修理等は有償となりま

2.仕様
      注意
製品に付いている銘板の表示内容と注文された型式の仕様内容を確認してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
型     式 ＧＤ－４００型 ＧＤ－４００ＳＳ型（※１）
適  用  流  体 空気、窒素ガス（※２）
呼    び    径 １５Ａ～５０A
一 次 側 圧 力 ２．５～４００ ｋＰａ
二 次 側 圧 力
調
節
ば
ね
区
分
Ａ ０．５～１．４ ｋＰａ
Ｂ １．２～３．３ ｋＰａ
Ｃ ３．０～８．０ ｋＰａ
Ｄ ７．０～２０  ｋＰａ
適  用  温  度 ５～６０ ℃(※３)
弁前後の最小差圧 ２．０ ｋＰａ
最 大 減 圧 比 ４００：１
接          続 ＪＩＳ１０Ｋ  ＦＦ  フランジ
二次側圧力検出方式 外部検出型(※４)
材
質
弁       箱 鋳       鉄 ステンレス鋳鋼
弁       座 ステンレス鋼
弁       体 ステンレス鋼
デ ィ ス ク NBR(※３)
弁       棒 ステンレス鋼
ダイヤフラム NBR(※３)
気密試験
気密試験圧力
一次側圧力 ４００ ｋＰａ
二
次
側
圧
力
調
節
ば
ね
区
分
Ａ １．８ ｋＰａ
Ｂ ４．２ ｋＰａ
Ｃ １０ ｋＰａ
Ｄ ２５ ｋＰａ
※１ＧＤ－４００ＳＳ型は接気部ステンレス製です。
※２その他の流体は、お問い合わせください。
※３ゴム類 FKM(バイトン)仕様も制作します。その場合、適応温度は 5～90 ℃となります。
※４外部検出用導管(φ８-２m)及び継手は、GD-400 型の同梱品です。(GD-400SS 型には同梱して
いません。)
                                        2                               ■PDT-179i■
3. 寸法及び主要部品
ＧＤ－４００、４００ＳＳ型(図は 15A～25A)
                                        3                               ■PDT-179i■
部品名
№ 部品名 № 部品名
1 弁箱 22 ダイヤフラム
2 弁座 27 上部ダイヤフラムケース
5 下部ダイヤフラムケース 29 調節ばね
7 バランスダイヤフラム 31 保護筒
10 ディスク 33 ロックナット
11 弁体 34 調節ねじ
12 弁棒 35 キャップ
15 弁体ばね 37 ニードル弁
17 下部カバー 42 アイナット
寸法表     （mm）
呼び径 L H1 H